



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน  
หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองแสง ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองแสง โดยการเจาะบ่อบาดาลพร้อมย้ายท่อถึงเหล็กทรงแฉกแปญ ขนาดความจุ ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ เมตร ชนิดไม่ตอกเข็ม พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและประมาณการอบต.นาแวม กำหนด) ราคากลาง ๒๔๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว โดยวิธีการตกลงราคา

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม จึงขอแจ้งประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองแสง ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ตามแบบฟอร์มที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

  
(นายณัฐชัย กั้นหารัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองแสง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองแสง โดยการเจาะบ่อบาดาลพร้อมย้ายท่อถึงเหล็กทรงแฉกเปลว ขนาดความจุ ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ เมตร ชนิดไม่ตอกเข็ม พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและประมาณการรอบต.นาแหมกำหนด) งบประมาณ ๒๔๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙.....มกราคม...๒๕๖๐ เป็นเงิน.....๒๔๐,๐๐๐...บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....ปร.๔-๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  ๑. นายณัฐชัย กันหารัตน์.....ประธานกรรมการ.....
  ๒. นางสาวนิวา มาอั้น.....กรรมการ.....
  ๓. นางสาวณิขมล โอโลรัมย์.....กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- Δ ประเภท โครงการจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาลพร้อมย้ายท่อถึงเหล็กทรงแฉมแปญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 เมตร
- Δ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ.หนองแสง ต.นาแหม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี
- Δ แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น
- Δ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- Δ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 ม.ค.-60

ที่มาของวัสดุ ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ปราจีนบุรีและจากส่วนกลาง,ร้านค้าในท้องถิ่นและจังหวัดใกล้เคียง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5.	อื่น ๆ ฯลฯ ป้าย	235,943.17	1.07	252,459.19	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			252,459.19	
	ขอปรับราคาและของบประมาณเพียง			240,000.00	
	(ตัวอักษร)	(-สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)			

ราคาเฉลี่ย ค่าขนย้ายพร้อมติดตั้งกลับท่อถึงแฉมแปญและถังกรอง, พร้อมเจาะบ่อบาดาลและประสานท่อ ราคา 240,000 บาท

ประมาณราคา..... ลงชื่อ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (.....) (นายณัฐชัย กันทารัตน์) ประธานกรรมการฯ

ตำแหน่ง..... ตำแหน่ง..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

เห็นชอบ..... ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
 (นายณัฐชัย กันทารัตน์) (.....)

ตำแหน่ง..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม ตำแหน่ง.....

อนุมัติ..... ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
 (นายณัฐชัย กันทารัตน์) (.....)

ตำแหน่ง..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม ตำแหน่ง.....



หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม อำเภอบึงนาราง จ.พิจิตรบุรี จังหวัดพิจิตรบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ.หนองแสง ต.นาแหม อ.บึงนาราง จ.พิจิตรบุรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1๗ พ.ค. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเจาะบ่อบาดาลความลึกไม่น้อยกว่า 60 เมตร(บ่อเปิด)								
	1.1 เจาะบาดาลขนาด 6 นิ้ว ความลึก 60-100 เมตร ลงท่อ PVC ชั้น 13.5 ลงถึงชั้นหินแข็ง และลงท่อ PVC กันดินพังภายในขนาด 4 นิ้ว	1.00	บ่อ	-	-	140,000.00	140,000.00	140,000.00	
2	งานเทคอนกรีตรอบบ่อก่อ ขนาด 1.50x1.50x0.15 เมตร								
	2.1 ทรายหยาบรองพื้น	0.33	ลบ.ม	651.00	214.83	99.00	32.67	247.50	
	2.2 คอนกรีต 240 KSC	0.11	ลบ.ม	2,130.00	234.30	306.00	33.66	267.96	
	2.3 งานไม้แบบ	0.90	ตร.ม	700.00	630.00	133.00	119.70	749.70	
	2.4 เหล็ก RB 9 มม	0.009	ตัน	24,347.00	219.12	3,400.00	30.60	249.72	
	2.5 ตะปู	1.00	กก.	42.00	42.00	-	-	42.00	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	43.00	43.00	-	-	43.00	
3	งานย้ายพร้อมติดตั้งกลับ บัมน้ำ ซับเมอร์ซิเบิ้ล ขนาด 1.5HP								
	3.1 งานย้ายพร้อมติดตั้งกลับ บัมน้ำ ซับเมอร์ซิเบิ้ล	1.00	แห่ง	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	
	3.2 ประสานท่อจากบ่อบาดาลเข้าท่อถึงและจ่ายออก	1.00	แห่ง	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	3.3 ท่อ PE 40 มม. ชั้น PE 100 PN8	60.00	ม.	29.00	1,740.00	-	-	1,740.00	
4	งานก่อสร้างฐานท่อถึงสูง ขนาด 20 ลบ.ม สูง 20 ม.								
	4.1 ดินชุด	19.00	ลบ.ม.	-	-	96.00	1,824.00	1,824.00	
	4.2 คอนกรีต 240 KSC.	6.00	ลบ.ม.	2,130.00	12,780.00	306.00	1,836.00	14,616.00	
	4.3 ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	651.00	1,953.00	59.00	177.00	2,130.00	